
Contacto

Correo Electrónico carmen.lopez.punxin@eidolocal.es

Dirección Postal

Forxa, 24
(32456) Punxín España
ES113

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 119/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 10:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Concello de Punxín
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oD10cjlBeBsuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: "Humanización e mellora do espazo termal no entorno do Bañiño"

"Humanización e mellora do espazo termal no entorno do Bañiño"Descripción 
Valor estimado del contrato 152.109,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 184.052,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 152.109,57 EUR.

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 a las 00:00 durante 3 Mes(es)

Observaciones: Xustificación da realización do servizo ante a Xunta de Galicia, organismo que financia as obras, antes
do 15/11/2024.(Orden de 20/01/2023 de la Vicepresidencia Segunda e Consellería de Economía, Empresa e Innovación
para la ejecución de las obras.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

C/ Forxa, 24
(32456) Punxín España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oD10cjlBeBsuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 183.737,98 EUR.
Precio de la oferta más alta 183.737,98 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

COVIASTEC SL
Identificador empresa B32240210
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

DE LA RAÑOA
(32570) MASIDE España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 151.849,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 183.737,98 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 119/2024
Fecha de Formalización 31/07/2024

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=202c0b84-4e9e-420d-a70c-68781a653636


Lugar

Salón de sesiones

Dirección Postal

C/ Forxa, 24
(32456) Punxín España

Apertura sobre "B"

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 12/07/2024 a las 12:00 horas

Lugar

Salon de sesiones

Dirección Postal

C/ Forxa, 24
(32456) Punxín España

Apertura

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 09/07/2024 a las 12:00 horas

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2024 a las 00:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 00:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejor oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras estéticas funcionales y de seguridad
: OtrosSubtipo Criterio 



: 13Ponderación 
Memoria de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EoVY%2FE7JfXPIG lsa0Wad%2Bw%3D%3D

ID 0000013914581 |  2024-000845354 | Fri, 02 Aug 2024 10:59:05:656 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28589709540404033629965921980138596056 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EoVY%2FE7JfXPIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

